2 Diário Oficial DE ASSIS Assis, segunda-feria, 14 de março de 2011

Uma publicação da Prefeitura Municipal de Assis

DIÁRIO OFICIAL DEDIÁRIO OFICIAL DEDIÁRIO OFICIAL DEDIÁRIO OFICIAL DEDIÁRIO OFICIAL DE

ASSISASSISASSISASSISASSIS

E X P E D I E N T EE X P E D I E N T EE X P E D I E N T EE X P E D I E N T EE X P E D I E N T E

Secretário de Governo e Administração
 Eduardo Homse

Diagramação,  Impressão e Distribuição:
J. Marquezini e Filhos LTDA.

e-mail:  diariooficial@assis.sp.gov.br

RESOLUÇÃO Nº154, DE 22 DE FEVEREIRO
DE 2011

(Projeto de Resolução nº 02/2011 de auto-
ria da Mesa da Câmara Municipal de Assis)

DISPÕE SOBRE A REVISÃO GERAL ANU-
AL DOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS.

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AS-
SIS, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas, faz saber que a Câmara Municipal apro-
va e ela promulga a seguinte Resolução:

Art.1º - Ficam reajustados em 5,91%
(cinco vírgula noventa e um por cento) os pa-
drões de vencimentos do Quadro de Pessoal
da Câmara Municipal de Assis, de conformida-
de com a Tabela de Padrão de Vencimentos
presente no Anexo I.

Art. 2º - Ficam extintos do Quadro de
Pessoal em Comissão da Câmara Municipal os
seguintes cargos: Diretor da Câmara; Asses-
sor Técnico Legislativo; Assessor Técnico de
Informática e Chefe de Finanças, revogando-
se, total ou parcialmente, as respectivas Reso-
luções que os criaram.

Art. 3º - Ficam criados no Quadro de
Pessoal em Função de Confiança da Câmara
Municipal as seguintes funções:  Diretor Geral

da Câmara; Assessor Técnico Legislativo; As-
sessor Técnico de Informática e Chefe de Fi-
nanças.

Art. 4º - A Gratificação pelo Exercício
de Função Técnica, prevista no artigo 89 da Lei
Municipal nº 2.861/91 – Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos Municipais de Assis e pela Lei
Complementar nº 03/2010 em seu artigo 17,
fica incorporada ao salário base dos seguintes
cargos e função de confiança: Procurador Ju-
rídico, Assessor Técnico Jurídico e Chefe de
Finanças.

Art. 5º - A Gratificação por Represen-
tação de Gabinete, prevista no artigo 91, da Lei
Municipal nº 2.861/91 – Estatuto dos Funcioná-
rios Públicos Municipais de Assis, fica incorpo-
rada ao salário base do cargo de Chefe de
Departamento do Quadro de Pessoal de Car-
reira e das funções do Quadro de Função de
Confiança da Câmara Municipal, conforme Ane-
xo II, da presente Resolução.

Art. 6º - Fica vedado o pagamento das
Gratificações citadas no caput dos artigos 4º e
5º desta Resolução, após sua promulgação,
aos ocupantes dos cargos e funções benefici-
ados.

Art. 7º - As despesas decorrentes com
a execução desta Resolução correrão com ver-
bas próprias orçamentárias, suplementadas se
necessário.

Art. 8º - Esta Resolução entrará em vi-
gor a partir da data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 1º de fevereiro de 2011.

Art. 9º - Revogam-se as disposições
em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS, EM 22 DE
FEVEREIRO DE 2.011

RICARDO PINHEIRO SANTANA
Presidente

Publicada e Registrada na Câmara
Municipal de Assis, em 22 de Fevereiro

de 2.011

Marina Ambrozio Rocha da Mata
Diretora da Câmara

natalia
Realce